
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 

sito web : www.icnovoli.edu.it -pec:leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail:leic84200l@istruzione.it 
Pagina 1 di 2 

In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/fg 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 
SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

 

   

 

Prot. n. vedi segnatura Novoli, vedi segnatura 
 

 

 

DECRETO INDIVIDUAZIONE DSGA PER INCARICO DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

progetto 10.8.6AFESRPON-PU2020-311 

denominato “NOI IN DAD… REALIZZIAMO SMART CLASSES” 

lettera di autorizzazione prot. n. 10459 del 05/05/2020 

codice CUP D12G20000560007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO  il proprio atto prot. n. 1928/U del 27/04/2020 “Determina Dirigenziale partecipazione avviso 

prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020; 

VISTA la delibera a partecipare all’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 dal Collegio 

Docenti n. 53 del 19/05/2020 acquisita successivamente all’invio della candidatura; 

TENUTO CONTO che la specifica determinazione a partecipare all’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 

17/04/2020 verrà acquisita in una fase successiva dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la nota  Prot. AOODGEFID/10459 del  05/05/2020 autorizzazione progetto: Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il CUP D12G20000560007 acquisito in data 08/05/2020 per l’importo autorizzato di € 12.997,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.13del 29/10/2019 di approvazione del PTOF d’istituto per il 

triennio 2019/2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
aoo_leic84200l - ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI

Prot. 0002817/U del 04/06/2020 10:54:34



----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 

sito web : www.icnovoli.edu.it -pec:leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail:leic84200l@istruzione.it 
Pagina 2 di 2 

In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/fg 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 18/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2020 e successive modifiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali econtributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’avviso prot. n. 2780/U del 03/06/2020 pubblicato sul sito d’istituto in stessa data con il quale si 

richiedeva la disponibilità a fornire ore di straordinario in qualità di supporto per la realizzazione 

del progetto di cui all’oggetto; 

VISTA  la istanza da lei presentata prot. n. 2790/E del 04/06/2020 con la quale dichiara la Sua disponibilità 

alla partecipazione alle attività di cui sopra; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla sig.GRASSO FAUSTO in qualità di f.f. DSGA l’incarico di direzione amministrativa per lo 

svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto; 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n. 20 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina e fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2020; 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

 

Art. 4  Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente – euro 24,54 lordo stato, così come da CCNL 

per le ore eccedenti; 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 


		2020-06-04T10:53:35+0200
	DELL'ATTI ELISABETTA




